aelernan:. 
Datum  Laterani  v  Kal.  Aprilis. 

CCXI. 

Ai{  Girbertum  epi^^copum  Parisiem^vm.   —  Ut  omnes 
.  clerici  et  uhhuies  diceceseos  ipsi   pareanl.    Item    ut 

68,  vicecomes,  judex,  aul  ecclesiastica  qua^libet  „      cunonicus  Parisiensis,  al/erius  ecclesix  episcopus 
saecularisve  persona,  hanc  nostras  constitulionis  pa-  e(fectus,  prxbtndam  amittal. 
ginara  sciens,  conlra  eara  temere  venire  tentaverit, 
secundo  lcrtiove  commonita,  si  non  salisfactione 

congrua  cmendaverit,  poleslatis  honorisque  sui 

dignitale  careat,  reamque  se  divino  juilicio  existere 
de  perpetrata  iniquitate  cognoscat,et  asacratissimo 

corpore  ac  sanguine  Dei  ct  Domini  Redemptoris 
nostri  Jesu  Christi  aliena  fiat,  alque  in  extremo 
examine  districlae  ultioni  subjaceat.  Cunctis  autem 

eidem  loco  justa  servautibus  sil  pax  Domini  nostri 

Jesu  Christi,  quatenus  fructum  bona^  actionis  perci- 
piant,  et  apud  dislrictum  judicera  praemia  aeternae 
pacis  inveniant.  Ainen. 

Ego  Calixtus  catholicae  Ecclesiae  episcopus. 
Datum  Lateranipermanun.Hugonis,  sanctee  Roma 

(Anno  1123,  Mart.  2^.) 

[Mansi.  Concil.,  XXI,  210,  ex  minore  Pastorali  Ec- clesiae  Baris.] 

Calixtcs  episcopug,  servus  servorum  Dei,  ve- 
nerabili  fratri  Gihbeuto  episcopo,  et  canonicis 

Parisiensis  Ecclcsiae,  salutem  et  aposlolicam  bene- 
diclionem. 

Apostolicre  administrationis  debito  provocamur, 
suam  ecclesiis  aignitatcm  et  justitiam  conservare. 

Quaproptcr  vestram  malricem  Beatae  Mariae  ecclf^- 
siam  in  siine  dignitatis  statu  volumus  per  Dei  gra- 
tiam  permanere.  Pro  praesentis  scripti  stabilitale 
staluimus,  ut  omnes  el  clerici.et  abbates,  ad  sedera 

naeEcclesiaesubdiaconi^viiKalend.  Aprilig,indictio- ^  P«'''S'f'ns«'fn    pertinentes,    tibi,    charissime    frater 
ne  prima,  Incarnationis  Dominicae  anno  1123  ;  pon- 
tlficatus  autem  doinni  Calixti  papae  II  aano  v. 

ccx. 
Jm  generali  concilio  Conradum,  olim  episcopum 
Consinntiensem,  sanctornm  ordinihus  ascribit 

(Anno  1123,  Mart.  28.) 

•  [Mansi,  Concil.,  XXI,  289.] 

Girberle  episcope,  tanquam  pastori  suo  cttanquara 
membra  capiti  adh;erentia,  et  successoribus  tuis, 

dcbilara  obedientiam  et  reverenliam  aomper  ex- 
hibeant.  Illud  etiam  jnxta  s.nctorum  censurara 

decerniraus,  ut  si  aliquis  Eoclesia?  Parisieasis  cano- 
nicus,  ad  episcopalus  fiierit  honorera  proniotus,  et 

alterinsecclosiiegnbernacolabenefic'  iquesu-coporit 
Cali.xtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene-      illius,   de   qua  assumptus  est,  Ecclesia?   privetur 

rabili   fratri   Udelricu    episcopo,   clero  et  populo      canonica. 

Constaatiensi,  salutem  el  apostolicam  benediclio-  Datura  Laterani,  v  Kaj.  April.  indiclione  i. 
nern. 

Fratre-  vestri,   quos  ad  apostolicam  sedem  di- 
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(Anno  1123,  Mart.  30.) 

[CoUection  cle$  Cartulairei,  III,  26:d.] 
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GCXII.  A.  simo  cenlesimo  vicesimo  tertio,  ponlificatus  autem    | 

Mouasterii  S.  Berlini  Sithiensis  tutelam  suscipit  et      domni  Calixli  II  papaj  anno  quinto. CCXIil. 

Ad  Joannem,  Morinensium  prxsulem. 
Anno  li2.S,  Mart.  30. 

[md.,  p.  294.] 
Calixtus  cpiscopu?,  servus  cervnrum  Dei,  dilecto  Calixtus  episcopus,  srrvus  servorum  Dei,  vene- 

iilio  Lambeuto,  abbati  Sitbiensis  monasterii  Sancti      rabili  Iralri  Joannm,  Morinorum  episeopo,  salutem  e*' 
Bertini,  ejusque  successoribus   rcgulariter  subsli-      apostolicam  benfdiclionem. 
tuendis  in  perpetuum.  Beati  Bertini  monasterium,  cum  omnibus  rebus  et 

Sicut  injusta  poscentibus  nullus  est  tribuendus  pofsessionibus  suis,  ;id  Romanaejus  Ecclesiffi  perti-  j 
eiTectus,  sic  letritima  desiderontium  non  est  dilTe-  nere,  traternilati  tufle  credimus  esse  notissimum. 

renda  pctitio.  Tuis  i^'itur,  dilectc  in  Domino  fili  Qua  in  re  bona  ejus,  quae  antiquitus  cognoscitur 
Lamberle  abbas,  justis  petitionibus  annuentes,  Si-  possedisse,  docreti  noslripaginaconfirmavimus.Tuae 
thieiise  Beati  Bcrtini  monasterium,  cui,  Dpo  aucto-  igitur  dilectioni  rogando,  man^lamus  ut  omnia  bona 
re,  prffsides,snb  tutelam  et  protectionem  sedisapo-  g  ejus  manutenere  acdcfendere  sludeas,ct  prccsertim 
slolicae  conlbvendurn  suscipimus.  Statuimus  enim  ea  quae  praedpcessorum  nostrorum  sunt  privilegiis 
ut  nullus  abbas  in  eodem  monastorio  praeponatur,      confirmata  ;  satagas  etiam,  et  firmiter  in  posterum 
nisi  quem  fratres,  com.mnni  consensu,  vel  fratrum 
pars  consilii  sanioris,  secundura  Dei  timorem  et 

beati  Benedicti  Regulam,  de  sua  congregatione  pro- 
viderint  eligendum.  Porro,  juxta  domni  praedecps- 

soris  nostri  sanctae  memoriae  Paschalis  papae  decre- 
tum,  abbatis  subrogationem  penes  Alciacum,  non 
aliunde  quam  de  vestro  monasterio,  fieri  apostolica 
auctoritate  decernimus.  Sanejuxta  Roberti  comitis 

corroboratioaem,a  villa  Arkas,  et  a  molendinis  quae 
infra  ambitum  monastcrii  vestri  continentur,  nulla 

prorsus,  usque  Broburg  et  Lodic,  alia  molendina 

intersint,  sicutnec  rotroactis  fuere  temporibus.  Mo- 

lentes  aulem  omnemque  molturam,  quam  de  mini-  p 
eterio  advocati  Sancti  Bertini,  sive  aliunde,  quieie 

hactenus  poPsedisti?,doincppslibere  et  absqueomni 
contradictionevospossiderecensemus.Deindetotura 

teneas,  ut  abbatis  erogatio  penes  Alchiacum  de  pru?- 
fato  monasterio  fial,  et  inde  electo,  sine  occasione 
ali  nri,  manum  benedictionis  imponas,  quatenns  et 
nos  boati  Pelri  filios  pro  amore  nostro  a  te  amplius 
diligi  cngnoscamus,ettu  anobisgratiarum  merearis 
accipere  acliones. 

Datum  Laterani,  iii  Kal.  Aprilis. 
CCXIV. 

Monasterio  S.  Crucis  Burdigalensi  ecclesiam  S.  Ma- 
carii  asseril. 

(Anno  1123,  Mart.  30.) 

[Mabillon,  Annul.  Bened.,  VI,  98.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  di- 

lectis  flliis  Androm  abbati  et  monachis  Sanctae  Cru" 
cis,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Inter  vos  et  monachos  Sancti   Macarii   de  sub- 

illud  atrii  spatium  quod  ab  omni   basilicae  vestrae      jeclione  et  obedientia   querimonia  esl  agitata  :   et 

parte,  usque  ad  medium  Agnionis  fl-ivii  cursum  in- 
terjacet,  sicut  per  fratrem  nostruT.  Jjannem,  Mori- 

norum  episcopuni,  constat  esse  fc-.icratum,  ita  nos 
ecclesiae  vestrae  praesenti  decreto  flrmamus,cum  pi- 
scariis  et  terris  adjaccntibus,  cullis  sive  incultis, 

videlicet  a  pracfata  villa  Archas  usquead  velus  mo- 

nasteriura,proutpriscistemporibuspossedistis.IIIa- 
rum  quoque  decimarum  medietatem,  quae  vobis  et 

canonicisSancti.\udomaricommunijureproveni;int, 
scilicet  de  Sancto  Michaele,  de  Sancto  Quintino  in 

Lokenes,  dc  Sancto  Martino  extra  burgum,  de  Sbn 

quidem  vos  fratres  illos  in  religione  veslrique  sub- 
jeclione  ccenobii  retinere  juxla  vestram  consuetu- 
dinem  volebatis,  ipsi  autem  rebelles  vobis  inobe- 
dientes  efTecti  a  vestra  .«ubjectione  se  subtrahere 
nilebantur.  Proinde  a  Burdegaleusi  archiepiscopo 

evocati  ad  praesentiara  ejus  venerunt,  sed  ipsiuset 
religiosorum  abbatura  ac  raonachorum  qui  aderant, 

obedire  judicio  contempserunt ;  qua  de  re  ab  ipsn 
excomraunicati  sunt.  Tunc  illi  magis  contra  vos  se 

ePigentes,  ad  legatum  nostrurn  Girardum  Engoli- 
smensem  episcopum  perrexerunt  et  ab   eo  virgam 

cto  Jacobo  deTatinghuem,  et  deCormettes,  necnon  "  quamdani  pastoralemdictamquibusdamsubreptioni 
et  illorum  quatuor  denariorum  comraunis  telonei, 

quos  fraternitas  tua,  una  cura  praefatis  canonicis, 

adversus  burgenses,  sibi,  corara  episcopo  Tarvanen- 
si,  raiionabililer  vindicavit,  scripti  hujus  anctoritate 
firmamus.  Refectionem  praelerea,  quam  fratribus 

rconachis  et  pauperibus  intuoanniversariotribuen- 

darn  conslituisti,  nos  inviolabilem  permanere  san- 
cimus.  Si  qua  igitur  in  futurum  ecclesiastica  saecu- 
lurisve  persona,  etc. 

Dalum  Laterani,  per  manum  Hugonis,  sanctffl 

Romanae  Kcclesiae  subiliaconi,  tertio  Kal.  Aprilis,  in- 

dictione  prima,  IncarnationisDominicae  aiino  raille- 

busacceperunt,cujus  virgneoccasioneSanctiMacarii 
ecclesiara  per  se  abbatiara  esse  liberam  voluerunt, 
sicut  manasterium  Sanctae  Crucis  exstitit.  Deinde  ar- 

chiepiscopus  ad  nostrum  coiicillium  evocatus,  eos 

raandatis  suis  et  monitis  evocavit,  utde  transgres" 
sionc  hac  in  nostra  praesentia  responderent.  Cum 
autem  utrique  ad  nostram  praesentiam  venis8etis,et 

illi  a  nobis  inducias  postulassent,  diera  utrique 

parti  praefixiraus,  qua  coram  nobis  et  nostris  fra- 
tribus  querimonia  sopiretur.  Die  igitur  constitutd 
vos  adfuistis,  sed  altera  pars  a  conspectu  nostro  se 
absentavit.  Nobis  ergo  el  fratribus  noslris  justum  el 

1 
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rationabile  visum  eat,  ut  neque  vos  vestra  fraudari  A  ter  annuenles  et  dictam  Monopolitanam  ecclesiam, 

jusliiia,neque  illidesuudeiiuissent  lucrari  absenlia. 

Idcirco  in  generaii  fratrum  nostrorum,  episcopo- 
rura  et  cardinalium  et  aliorum,  archiepiscopornm, 

episcoporum,  abbalum  ac  religiosorum  virorum 
concilio  colluudavimus,  ut  praedictaSancli  Macarii 
ecclcsia,  sicut  ab  antiquo  fuit,  ita  et  in  posterum 
in  vestri  monaslerii  sit  obpdientia  et  dispositione 

subjecta.  Ille  vero  baculus  sive  subreplionis  virga 

in  vestrum  dominium  r-digntur,  et  ne  aliquod  de 
caetero  scandaluni  moveat  oninino  frangatur.  Si 

quis  autem  hanc  nostran)  et  generalis  concilii 

constitutionem  et  collaud.-itionem  aliqua  lemeri- 
tate  infregerit,  sancli  Spirilus  judioio  el  indigna- 
tionis  sedis  aposlolic*  subjacebit.  Monachi  autem 

cui  Oeo  auctore  praesides,  decreti  prffisentis  aucto- 
ritate  munimus.Statuimus  enitn  ut  eadem  ecclcsia 

nullialii  praeter  apostolicam  sedem  subjeclionis  re- 
verentiam  debeat,  sicut  per  apostolicae  memoriae 

pracdecessorem  noatrum  Urbunum  IlinBenevenlana 

synodo  definitum,  etprivilegii  teslimonioconfirma- 
tum,  necnon  el  a  S.  recordationis  Paschaii  papa 

privilogii  muniinine  roboratum  est.  Te  igitur  tuos- 
que  successores  hu.jus  libertatis  gratia  perfruentes 
sub  soiius  apostolicaesedis  obedientia  in  perpetuum 

manere  decernimus,  statuenles  ut  quaecunque  Mo- 
nopolitana  ecclesia  hactenus  jusle  po.^sedit,  aut 
hodie  possidet,  siue  in  iuturum  jnste  el  canonice 

poteriladipisci,in  castellis,  villis,silvis,in  ccclesiis, 

yancli  Macarii   excommunicatione,   qua  et  a  nobis  d  inmonasteriiscfeierisquepossessionibuSjlibituisque 
et  archiepiscopo  percussi  sunt,  tandiu  teneantur, 
donecad  abbatis  Sanctae  Crucis  obedientiam  rever- 
tantur. 

Ego  Galixtus  catholicae  Ecclesiae  episcopus. 

Datum  Laterani  per  manum  Hugonis  sanctae  Ro- 

nianffi  Ecclesiae  subdiaconi,  ni"Kal.  Aprilis,  indi- 
ctione  ii,  anno  Incarnationis  Dominicae  H23,  pon- 
lificatus  autem  doinni  Calixti  II  pap.T  auno  v. 

CGXV, 

Ad  populum  et  clerum  Augusten^^em. 
(Anno  1123,  Mart.  31). 

[Khamm.  Hierarc/iia  Aiigustana,  pars  i,  p.  198.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  clero 

et  popnlo  Auguslensi,  salutem  etapostolicam  bene- 
diclioncni. 

successoribus  episcopali  jure  regenda  semper,  ac 

disponenelaserventur,  salvain  omnibus  Romanaeet 
apostoliccB  Ecclesiae  reverentia.  Obeunte  tc,  vel 

tuorum  quolibet  successorura,  clero,  populoque  Mo- 

nopolitanofacuUassit,semotaomnipravitate,episco- 
pum  canonice  eligendi,  electus  auteni  a  Romano 
pontifice  consecrabilur.  Sane  si  quis  in  crastinum 

archiepiscopus,  episcopu.s,irnperator  aut  rex,  prin- 

ceps  aut  dux,  comes,  vicecome-?,  judex,  aut  ec- 
clesiastica  saecularisve  persona,  hancnostraeconsti- 
tutionis  paginam  sciens,  contra  eara  temere  venire 

tentaverit,  secundo  terliove  commonita,  si  non  sa- 

tisfactione  congrua  emendaveril ,  potestatis  honoris- 
que  sui  dignitate  careat,  reamque  sedivino  judicio 

existere  de  perpetratainiquitate  rognoscut,el  a  sa- 

Dilectus    frater    noster    Hermannus,   episcopus  ̂   cralissiino  corpore  ac  sanguine  Dei  et  Domini  Re 
vester,  ad  sedem  apostolicam  cuin  multo  labore  et 

fatigatione  sui  pervenit,  et  sanctae  Romanaj  Eccle- 
siee  matrem  suam  humilitate  debita  et  obedientia 

recognovit.  Quera  nos  paterna  dilectione  suscepi- 

mus,  et  tanquu.n  obedienlem  filium  nobiscum  di- 
ligenterhabuimus.  [psum  itaquead  vos  cnrn  nostra 

gralia  et  inlegrilate  suiepiscopalis  officii  remitten- 
tes,  universitatem  vestram  rogamus,  monemus  at- 

que  praecipimus,  ut  eum  benigne  suscipialis,  af- 
lectione  praecipua  diligatis,  el  ei  sicut  patri  el  ma- 
gistro  veslro,  nec  non  et  anin^arum  vestrarum 

episcopo  reverentiam  et  obedientiam  humiliter  irn- 
pendatis. 

Data  Laterani  ii  Kal.  April. 

CGXVI.  D 

Ecclesige   Monopolilanie    libertatem    et   possessiones 
petenle  Nicolao  episcopo,  confirmat. 

(Anno  1123,  Mart.  31.) 

[Ughelli,  ttalia  sacra,  I,  963.] 

Calixtus  episcopiis,  jcrvus  servorum  Uei,  dil. 

fratriNicoL.ioMonopolitano  episcopo,  ejusque  suc- 
cessoribus  cunonice  sub:?lilucndis  in  perpetuum. 

Sicut  injusta  poscentibus  nullus  est  tribuendus 

effectus,  sic  Icgitima  desiderantium  non  est  diffe- 

renda  petitio.Quia  igiturdilectiotuaad  sedisaposto- 
licaepcrtumconfuj^iensiteratamejus  luitionemdevo- 

lionedebitarequisivit,nossupplicalioni  tuaeclemen- 

demploris  noslri  Jesu  Ghristi  aliena  fiat,  aique  in 
extremo  examinedistrictceultionisubjaceat.Gunctis 

autem  eidcm  locojiista  servantibus  sitpax  Domini 
Nostri  Jesu  Christi,  (|uutEnus  et  hiu  fructum  bonas 

actionispercipiant,  etapud  districtumjudicem  prcB- 
mia  aeternae  pacis  inveniant.   Amen,  amen,  amen. 

Ego  Calixlus  catholicae  Ecclesiae  episcopus. 
Datum  Lateranipermanum  Hugonis  S.R.E.  subd., 

II  Kal.  Aprilis.ind.i,  Incarn.  Dom.  anno  1123,  pon- 
tificatus  autem  D.  Galixti  II.  PP.  v. 

CCXVII. 

llamburgensibus  commendat  Adalberonem  archiepi- 
scopum  a  sese  consecrnlum  et  pallio  donatum. 

(Anno  1123.) 

[Lappenberg,  Hamburg.   Urkund.,  I,  126] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  clero 

et  popuio  Hamburgensi,  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Desideriis  vestraj  dilectioni?  nostro  concordantc 

judicio,  venientem  ad  apo  tolorumliminaetad  nos 
dilectum  fratrem  nostrum  Athelberonem,  in  cujus 
electioncm  vota  ve?tra  convenorant,  Patrum,  ul 

confidimus,canonicis  regiilis  congruentera  etconsti- 
tutionis  eccIesiH&ticae  nonignarum,  benigne  susce- 
pimus.  Quem  de  ch;;rocharioreaiulnisdilectionis  et 

charitatis  visceribus  amplectentes,  vobis  in  ;irchi- 

episcopumnostritanquaivheatiPelrinanibusconse- 
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cravimus.    Consecrato    Ptiam  cum    nostrffi    gratiae  A  oonj"nctum  :  ila  procedasin  coMppftctu  Dei,pttotins 

ahuiidantiu  pallium  pontilicale,  videlicet  officii  plc- 

nitudineni,  e\  apoatoiicfe  sedis  betiignitatecontuli- 

nius.  Q  jo  iufraecclcsiam  ad  sacra  missarum  snlemnia 

uli  dcbebil,  diebus  illis  qiii  in  vcstric  ecclesiae  pri 

vilegiis  distinguuntur.  Hunc  igilur  snb  Jitlerarum 

noslrarum  prosecul  ione  ad  Ecclesiae  vestr.ne  regimon 

dirigontes  plena  hortamur  affectione   diligi,  plena 
humilitale  venerari.Confidimus  cnim  magnum.Deo 

auctore.ulilitalis  fructum  per  ejus  doctrinam  et  pro- 

videnliara  vobis  omnibus  pr(ifutnru'!i. 
CCXVIIf. 

Confirmatio  jurium  omnium  EccUnise  Squitlalinse. 

(Anno  11V3,  Apiil.  2.) 

[CoQUELlNES,  Bullar.  amp.  Collect.,  tom.  X,  p.  184] 

Cai.ixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Petro  archiepiHcopo,a  uobis  de  Sqnilla- 
tina  Eoclesia  in  Panormitanam  Iranslato,  ejiisque 
fluccessoribus  caiionice  instituendis.in  perpetuum. 

Justis  volis  assensum  praebere,  justique  petitio- 
nibus  aures  aceonimodare  nos  convenit,  qui,  licet 

indigni,justitiaR  cuslodes  atque  praecones  inexcelsa 

apostolorum  principumPetri  et  Paulispcculapositi, 
Domino  disponente.conspicimur.  Tuisigitur,frater 
in  Chrislo    charissimo    Petre  archiepiscope,  jnstis 

pelitionibus  annuentes,  sanctam  Panormitanam  Ec- 
clesiam,    cui   auctore   Domino    per  nos    inslitutus 

praesides,  auctoritate  sedis  apostolicse  communimus; 

statuimus  enim  ut  Panormum,  Misiliminum,  Cor- 
nelianum,  Bicaris,  Therme  cum  pertinentiis  suis.et 

l8rnel;hujuamodi  gregi  commissopreebeasexempla, 
ut  videont  opera  tua  bona,  et  glorificent  Putrem 
tuurii  qui  in  ccelis  est;  sit  in  lingua  sermo,  sit  coeli 

fcrvor  in  animo :  creditum  tibi  agrum  Dominicum 

exerce  duni  li^-el,  semina  in  timnre  ;  dum  tempua 
est  bonum  faciendo  non  delicias  ;  lempore  enim  suo 

metes,  non  deficiendo  vigihmter.  Ilaque  terrcna 

negotia  relinquendo  ccclestibus  anhela.  quae  retro 
snnt  obliviscens,  in  ea  qua?  ante  sunt  temetipsum 
extende  ;  mens  tua  in  ssculari  veritate  non  diffluat, 
sed  tota  in  unnmcurratalque  confluat  finem,  quem 
rairasuavitale  David  rcspexorat,cum  dicebat:  Unam 

petii  a  Domino.^  hanc  requirani  ut  inhubitem  in  domo 
Domini  omnibus  diehus  vilas  mex.  Sancta  Trinitas 

g  fraternilalem  tuam  suse  gloriae  proteclione  circum- 
det,  et  ad  finem,  qui  non  finitur,  pervenire  concedat. 
Si  qua  vero  in  futurum  ecclesiastica  saecularisvc